
MĚSTO   IVANČICE 

 

 

NAŘÍZENÍ MĚSTA IVANČICE  

č. 2/2014, 

 

kterým se vydává tržní řád. 

 

 
 Rada města Ivančice se na svém zasedání konaném dne 16. 12. 2014 usnesla vydat na základě § 18 

odst. 1 a 3 zák. č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s §§ 11 odst. 1 a 102 odst. 2 písm. d) zák. č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, nařízení města, kterým se vydává tržní řád (dále jen „nařízení“). 

 

 

Čl. 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Účelem nařízení je stanovit podmínky, za kterých lze uskutečňovat nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím vydaným podle zvláštního 

zákona na území města Ivančice. 

2. Nařízení je závazné pro celé území města Ivančice bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k 

němu. 

 

 

Čl. 2 

MÍSTO PRO NABÍDKU, PRODEJ ZBOŽÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Na území města je možné mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím vydaným 

podle zvláštního předpisu nabízet a prodávat zboží a poskytovat služby na části pozemku p. č. 3163/1 

(Palackého náměstí) v k. ú. Ivančice o výměře cca 1 083 m2. Prostor je vymezen stávající vyvýšenou 

asfaltovou plochou před kostelem Nanebevzetí Panny Marie (dále jen „tržní místo“) dle přílohy č. 1.  

 

 

Čl. 3 

STANOVENÍ KAPACITY A PŘIMĚŘENÉ VYBAVENOSTI TRŽNÍHO MÍSTA  

1. Kapacita tržního místa je stanovena na 25 prodejních míst. 

2. Tržní místo musí být vybaveno tak, aby byl zajištěn jeho řádný a nerušený provoz, mezi prodejními místy 

musí být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků a zásobování a zajištěna požární ochrana v souladu se 

zvláštními předpisy. 

 

 

Čl. 4 

DOBA PRODEJE ZBOŽÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NA TRŽNÍM MÍSTĚ 

1. Tržní místo lze provozovat během celého roku. 

2. Doba prodeje na tržním místě je stanovena od 07.00 do 17.00 hod. 

 

Čl. 5 

PRAVIDLA PRO UDRŽOVÁNÍ ČISTOTY A BEZPEČNOSTI TRŽNÍHO MÍSTA 

1. Prodejci zboží a poskytovatelé služeb na tržním místě jsou povinni: 

a) oznámit Městskému úřadu Ivančice záměr prodejní místo využívat (např. osobně, písemně, e-

mailem, telefonicky atd.) 

b) zaplatit finanční částku dle platné obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 



c) udržovat prodejní místo v čistotě a po skončení doby prodeje zanechat prodejní místo čisté a uklizené 

d) dbát na to, aby při provozu prodejního místa nedocházelo k narušování veřejného pořádku či 

ohrožení plynulosti dopravy 

e) při prodeji živočišných produktů se řídit zvláštními právními předpisy upravujícími veterinární a 

hygienické podmínky a požadavky 

 

Čl. 6 

PRAVIDLA, KTERÁ MUSÍ DODRŽET PROVOZOVATEL TRŽNÍHO MÍSTA K ZAJIŠTĚNÍ 

JEHO ŘÁDNÉHO PROVOZU 

2. Provozovatel tržního místa je povinen: 

a) dohlédnout na čistotu a pořádek po skončení prodeje 

b) zveřejnit tržní řád a provozní dobu 

c) přidělit konkrétní prodejní místo prodejcům zboží a poskytovatelům služeb 

 

Čl. 7 

DRUHY PRODEJE ZBOŽÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, NA KTERÉ SE NAŘÍZENÍ 

NEVZTAHUJE 

Nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při ohlášených slavnostech 

(sportovních, kulturních, charitativních nebo jiných podobných), včetně podomního a pochůzkového prodeje 

provozovaného příslušnými spolky či kluby při pořádání těchto akcí a na veřejné sbírky. Dále se nevztahuje 

na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem, na vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a 

chvojí a na velikonoční prodej kraslic a pomlázek. 

 

Čl. 8 

ZAKÁZANÉ DRUHY PRODEJE ZBOŽÍ A POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

1. Na celém území města Ivančice je zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej a nabídka služeb. 

2. Podomním prodejem a podomní nabídkou služeb se pro tyto účely tohoto nařízení rozumí takový prodej a 

nabídka služeb, kdy je bez předchozí objednávky nabízeno a prodáváno zboží či služby uživatelům 

v objektech určených k jejich bydlení nebo rekreaci. 

3. Pochůzkovým prodejem a pochůzkovým poskytováním služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej 

a nabídka služeb s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, závěsný pult, ze zavazadel, 

tašek apod.) nebo přímo z ruky, a to bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje či zda se zdržuje na místě. 

 

Čl. 9 

SANKCE A POKUTY 

Porušení nařízení se postihuje podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

Čl. 10 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Kontrolu nad dodržováním nařízení vykonávají pověření zaměstnanci města Ivančice zařazení do 

Městského úřadu Ivančice a městská policie. 

2.  Nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

 

Milan Buček                                                           Jaroslav Sojka 

starosta města                                                           místostarosta 


